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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja ministra zdrowia na temat: zdrowie w Polskim Ładzie i realizacja programów 

zdrowotnych. 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Margareta Budner, Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, 

Tomasz Grodzki, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława 

Orzechowska, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Zdrowia: 

podsekretarz stanu Maciej Miłkowski ze współpracownikami, 

Naczelna Rada Lekarska: 

wiceprezes Andrzej Cisło. 

 

Ad 1. 
 

 
Informację na temat kwestii zdrowia w Polskim Ładzie i realizacji programów zdrowotnych 

przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Maciej Miłkowski. Podkreślił, że 

obecny rząd jest jedynym, który zaplanował znaczne zwiększenie nakładów na opiekę 

zdrowotną – do 7% PKB w 2027 r. Przypomniał też, że podwyższone zostały minimalne płace 

w służbie zdrowia. 

Senator Beata Małecka-Libera zaakcentowała, że system opieki zdrowotnej staje się 

niewydolny. W rezultacie pandemii pogorszyły się profilaktyka chorób, ich diagnostyka 

oraz możliwości leczenia pacjentów. Senator podkreśliła, że wzrosła śmiertelność. Dodała, że 

także stan kadr medycznych uległ pogorszeniu i nie są one w stanie zapewnić bezpieczeństwa 

swoim pacjentom. Zwróciła uwagę, że wszystko to dzieje się w obliczu czwartej fali 

koronawirusa i czwartej fali związanej z chorobami przewlekłymi. W jej ocenie Polska staje się 

krajem o najgorszych wskaźnikach zdrowotnych w Europie. Senator pytała też o realizację 

takich programów jak „Profilaktyka 40+”, Krajowa Sieć Kardiologiczna czy Krajowa Sieć 

Onkologiczna oraz o funkcjonowanie Funduszu Kompensacyjnego i Funduszu Medycznego.  

Senator Alicja Chybicka pytała, z czego finansowany będzie Polski Ład, jeśli Polska nie otrzyma 

środków na Krajowy Plan Odbudowy.  

W odpowiedzi podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Maciej Miłkowski podkreślił, że 

w ochronie zdrowia te środki są zapewnione i w większości nie mogą pochodzić z KPO. 

Z uwagi na rozległy zakres pytań przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera zadecydowała, 

że będą im poświęcone kolejne posiedzenia komisji, a na niektóre z pytań Ministerstwo Zdrowia 

udzieli odpowiedzi na piśmie. 
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